Dados da Licitacao

ID Effecti:
7132773
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM PREGAO ELETRONICO N.2 091/2025 441172

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
08/12/2025 15:29:00 09/12/2025 08:30:00 19/12/2025 08:29:00

COMPRAS PUBLICAS

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL SANTA RITA DO SAPUCAI

Objeto:

UF:
MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA AQQISICAO DE MEDICAMENTOS QUE CONSTAM NA REMUME (RELACAO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS), )
MEDICAMENTOS DE URGENCIA/EMERGENCIA E MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL IMPUTADOS AO MUNICIPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAI /MG, PARA MANUTENCAO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Itens da Licitacao

Grupo: Codigo: Tipo: Objeto:
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Material -ALOPURINOL 100MG

Material -AMIODARONA 200MG COMPRIMIDO

Material AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500 MG + 125 MG
Material -DEXAMETASONA 4MG

Material -IVERMECTINA 6MG

Material -PERMETRINA 10MG/ML

Material -PERMETRINA 50MG/ML

Material -VALPROATO DE SODIO 250MG

Material -VERAPAMIL 80MG

Material AMOXICILINA 500 MG CAPSULA GELATINOSA DURA - EMBALAGEM FRACIONAVEL
Material AZITROMICINA 500 MG - COMPRIMIDO - EMBALAGEM FRACIONAVEL
Material BISACODIL 5 MG

Material CARBONATODE CALCIO 1250 MG (500 MG DE CALCIO)

Qtde:
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Unid:
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CPR
CPR
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CPR
CPR
CPR
CPR



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/mg/prefeitura-municipal-santa-rita-do-sapucaí-1502/p-pregão eletrônico nº 091-2025-2025-441172
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CEFALEXINA 50MG/ML PO P/ SUSPENSAO ORAL.

CEFTRIAXONA 1 G PO SOL. INJETAVEL IM + DILUENTE (LIDOCAINA 1%)

CEFTRIAXONA 500 MG PO SOL. INJETAVEL IM + DILUENTE (LIDOCAINA 1%)
CETOPROFENO 50 MG / ML - IM - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA 2 ML

CINARIZINA 25MG

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO - EMBALAGEM FRACIONAVEL
CLORETO DE SODIO 9MG/ML SOLUCAO NASAL FRASCO 50 ML.

CRESTOR® 20MG (NECESSARIO SER REFERENCIA POR SER ORDEM JUDICIAL)
DESOGESTREL 75MCG -

DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4 MG/ML - IM/IV - SOLUCAO INJETAVEL - AMPOLA COM 2,5 ML
DIAZEPAM 5MG/ML INJ. AMP 2 ML INJETAVEL AMPOLA DE 2 ML.

DIMENIDRINATO 50 MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML - IM - SOLUCAO INJETAVEL -AMPOLA 1 ML
ENOXAPARINA 40 MG / 0,4 ML SOLUCAO INJETAVEL SUBCUTANEA SERINGA PREENCHIDA
EPINEFRINA 1 MG / MLL - IM / IV / SC - SOLUCAO INJETAVEL -AMPOLA COM 1 ML
FUROSEMIDA 10 MG/2ML INJETAVEL

GLICAZIDA 30MG CP DE LIBERACEO PROLONGADA.

GLICAZIDA 60MG COMPRIMIDO LIBERACAO PROLONGADA

MELOXICAM 15 MG

METOCLOPRAMIDA 5MG/ML IN) AMP 2 ML.

METOPROLOL SUCCINATO 50MG COMPRIMIDO DE LIBERACAO PROLONGADA
SERTRALINA 50MG CLORIDRATO

SULFATO NEOMICINA+BACITRACINA 250 UI/G BISNAGA 10G

TIZANIDINA 2 MG

VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B5,B6).

Qtde:
400
300
300
1000
30000
20000
1000
720
13000
1000
200
1000
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200
500
200000
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1000
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400
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80000

Unid:
FR
FR
FR

AMP
CPR
CPR
FR
CPR
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CPR
CPR




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL - Medicamentos.pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/cb8a08029890f392f565a8e5b91e3a07588b4c5a3109b7210fac25899c838c06

